[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.10.2021 г.     № 831
О внесении изменений в постановление
администрации Турковского муниципального
района от 11 июня 2021 года № 549
        В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 24 июня 2021 года № 482-П «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Саратовской области», Уставом Турковского муниципального района администрация Турковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление администрации Турковского муниципального  района от  11 июня 2021 года № 549 «Об отдельных вопросах регулирования правоотношений в сфере размещения нестационарных торговых объектов на территории Турковского муниципального образования Турковского муниципального района» следующие изменения:
      в приложении № 1пунк 1.1. изложить в следующей редакции:

 «1.1. Настоящее Положение о проведении открытого аукциона на право    заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Турковского муниципального образования Турковского муниципального района (далее - Положение) определяет порядок организации и проведения открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта в месте размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, предусмотренном Схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Турковского муниципального образования Турковского муниципального района, утвержденной правовым актом администрации Турковского муниципального района в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» (далее также соответственно – открытый аукцион; Схема размещения нестационарных торговых объектов).»;
               в приложении № 1 пункт 1.14. изложить в следующей редакции:

      «1.14. Договор на размещение нестационарного торгового объекта на основании заявления хозяйствующего субъекта о заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта без проведения торгов продлевается без проведения торгов в случаях:

      1) наличие у хозяйствующего субъекта действующего договора на размещение нестационарного торгового объекта при одновременном соблюдении следующих условий:

        хозяйствующий субъект, осуществляющий размещение нестационарного торгового объекта на основании договора на размещение нестационарного торгового объекта, надлежащим образом исполнял договорные обязательства по такому договору;

      адресный ориентир, на котором размещен нестационарный торговый объект, включен в Схему размещения нестационарных торговых объектов;

      2) предоставление хозяйствующему субъекту свободного места в соответствии с пунктом 1.13 настоящего Положения.
      Под надлежащим исполнением договорных обязательств понимается отсутствие нарушений любых условий договора на размещение нестационарного торгового объекта в течение всего срока его действия».

        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий

полномочия главы Турковского

  муниципального района                                                                В.С. Бережной